
LW. 70.741/94.

Ah# 2

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie prowizoryum budżetowego na

I kwartał 1895 r.

7 ysold Sejmie!

Zwołanie sesyi sejmowej na koniec miesiąca grudnia 1894 uniemożliwia uchwalenie 
przez Wysoki Sejm budżetu krajowego na rok 1896 a tern bardziej uzyskanie sankcyi dla 
uchwały finansowej przed dniem 1-go stycznia 1895 tak, aby z nowym rokiem gospodarka 
finansowa prawidłowo na podstawie prawomocnego budżetu rozpocząć się mogła.

Pragnąc zastrzec budżetowe prawo Wysokiego Sejmu, przedkłada Wydział krajowy 
i w tym roku wniosek o uchwalenie prowizoryum budżetowego na pierwszy kwartał.

Przeprowadzona w r. 1898 konwersya długu indemizacyjnego spowodowała była 
w preliminarzu na rok 1894 i w faktycznym zresztą stanie rzeczy, tak znaczne zmiany, źe 
przedkładając na poprzedniej sesyi Wysokiego Sejmu projekt prowizoryum budżetowego na 
I kwartał 1894 musieliśmy prosić o pozwolenie czynienia wydatków nie na podstawie budżetu 
roku poprzedniego ale na podstawie preliminarza na rok 1894.

Obecnie nie zachodzi już żadna przeszkoda w uchwaleniu prowizoryum w sposób 
zupełnie prawidłowy, tj. na podstawie ostatniego prawomocnego budżetu, z tą tylko różnicą, 
iż co do poboru dodatków do podatków na fundusz krajowy opieramy się o preliminarz na 
rok 1895 wnosząc, by także i w czasie trwania prowizoryum pobierać dodatki zniżone o 4 centy. 
Nie uczyni to uszczerbku w dochodach, ponieważ to zniżenie zrównoważone jest podwyźszo- 
nemi dochodami z opłat konsumcyjnych.

Zgodnie też z zeszłoroczną uchwałą Wysokiego Sejmu ogranicza Wydział krajowy 
prowizoryum do prawa czynienia wydatków zwyczajnych.

Z tych zatem powodów Wydział krajowy wnosi:
Wysoki Sejm raczy uchwalić :
1) Sejm upoważnia Wydział krajowy do czynienia wydatków zwyczajnych z funduszu 

krajowego na rachunek roku budżetowego 1895 na podstawie budżetu na rok 1894.



2) Sejm upoważnia do poboru dodatków do podatków na fundusz krajowy w wyso
kości 61 centów do każdego 1 zł. całej należytości państwowych podatków bezpośrednich. 
W  mieście Krakowie tudzież w powiatach krakowskim i chrzanowskim pobierać się będzie 
tylko 47 centów dodatku

3) Upoważnienia powyżej pod 1 i 2 udzielone, obowiązują po dzień 31-go marca 1895.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Gaiicyi i Lodomeryi z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 14-go grudnia 1894.

Marszałek krajowy 
W  zastępstwie

Antoni Jaxa Chamiec m. p.

Sprawozdawca 
Tadeusz Iłomanowicz m. p. 

Członek Wydziału krajowego.

I, Związkowa Drukarnia we Lwowie.


